
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Srđan Grušanović, M.Sc.
Identifikační číslo studenta: 17904379

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie
ID studia: 563582

Název práce: Identification and characterization of novel regulators of
hematopoietic stem cell function

Pracoviště práce: Katedra antropologie a genetiky člověka (1100)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: Meritxell Alberich Jorda, M.Sc., Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jana Balounová, Ph.D.

doc. MUDr. Eva Froňková, Ph.D.
Datum obhajoby: 06.02.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Předsedkyně komise nejprve představila dosavadní vědeckou a
akademickou kariéru doktoranda. Ten poté ve velmi pěkné,
přehledné, 24-minutové prezentaci uvedl přítomné do problematiky
hematopoietických kmenových buněk (HSC) a celého
hematopoietického systému, transplantací HSC a funkce NK buněk,
představil cíle svého projektu, experimenty, které provedl během
řešení těchto cílů, hlavní výsledky, které z těchto experimentů vyšly,
a závěry, které na jejich základě učinil. Přítomná školitelka
zhodnotila velmi pozitivně vědecké schopnosti doktoranda,
konstatovala, že je skvěle připraven na dráhu samostatného
vědeckého pracovníka, nebojí se přiznat omyly a vyvodit z nich
závěry, pochvalně se zmínila i o jeho ochotě pomáhat druhým v
laboratoři. Následovaly posudky oponentek; obě oponentky zcela
shodně konstatovaly vysokou kvalitu předložené dizertační práce.
Položily řadu věcných otázek (včetně některých ad hoc), na které
doktorand odpověděl k jejich spokojenosti. Bylo jasně zřejmé, že se
v problematice výborně vyzná, dokáže navrhovat vhodné postupy na
ověřování různých vědeckých problémů a pokládat si sám relevantní
otázky. Následovala volná diskuze, v níž zaznělo několik otázek z
pléna. I na tyto otázky doktorand odpověděl velmi dobře. V
neveřejné části obhajoby komise jednomyslně doporučila udělení
titulu Ph.D. a zároveň doporučila doktoranda ke graduaci cum laude.

1 195673 - Srđan Grušanović, M.Sc.



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. RNDr. Dana Holá, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: RNDr. Ladislav Anděra, CSc. (přítomen) ............................

 doc. MUDr. Eva Froňková, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. Magdaléna Krulová, Ph.D.
(přítomen)

............................

 RNDr. Kateřina Roubalová, Dr., CSc.
(přítomen)

............................

2 195673 - Srđan Grušanović, M.Sc.


